ДОГОВОР О СЕТОВОМ В:}АИМОДЕЙСТВИИ
оБрАзовАтЕльных оргдниздций Nс /6

r,. Белгород
<<lJ >> "а,*/€Z2ОМ/г.

областное государственное автономное профессиональное образовательное\,чрежденИе кБелгородский индустриальный коJIледж) являющийся базовойtrрофессиональной организацией и ресурсным учебно-методическим центром среднегопрофессионального образования Белгородской области, в лице директора Шаталова олег.аАлександровича. лействуюшцего на основании Устава, именуемое в да,rьнейшепt KCTopotla
l ) с одной стороны. И областное государственное автономное профессионаjlьноеобразовательное учреждение <Корочанский сельскохозяйственный техникуrlI). В Лицедиректора Рожковой Светланы Яковллевны, действующей на основании Устава. с Друг.ойстороны именуемое в дальнейшем ксторона 2>, именуемые В дальнейшем кстороны). вцL-лях взаимодеЙствия деятельности профессиональных образовательных организаций (да,,rеегtоо), обеспечивающих поддержку системы инклюзивного профессиональногообразования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) пообразовательныМ l]рограммам среднеГо профессионаrrьного образования (ла_пее - СПО),,]акjllоtlили настояIций договор о нижеследующем.

l. прЕдN{Е,t соглАшEния

l, l, Предметом настояшlего flоговора является сотрудничество Сторон в сфересетевогО взаимодействиЯ поО по совместной реаJIизации государственной программыкраз_витие обрirзования> В целях создания условий для получения среднего
профессионального образования людьми с ограниченными возможностями здоровья (далее
- ОВЗ) и инвалидами.

1,2, Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения следующих,]a.,(atl:

совершенС,I,вование профориеНr,ационной деятельности по вопросам Ilолучения
профессионfu,Iьного образования инвалидами и лицами с оВЗ;

разработка адаптироВанных образовательных продуктов по специаlьностям иrrрсlфессиям среднего профессионilJIьного образования. способствующих обеспеченикl
KatIecTBa подготовки специалистов с инвалидностью и лиц с оВЗ;

ра3I]итие ресурсного взаимодействия, в том числе методическое.
информашионное и кадровое, обеспечение процессов трансляции адаптированных программ.
меl,()лик и технологий инклюзивного образования в массовую практику Спо в соотве1ствии
с l'осуларственной программой Российской Федерации <flocTynnu" .p.ouu,

развитие ЧемпионатногО движения конкурсов по профессионаJIьному
]\lac герствУ среДИ инваJтидоВ и лиЦ с огранИченными возможностями здоровья
<<Абилимllикс>;

развитие волонтерского движения и социального партнерства в c(lepe
и н кJIюзивНого профеСсионал ьнОго образо в ания.,

лроведение совместных семинаров, круглых столов, мастер-классов.
1.3. СтороrIы осуществляют взаимодействие в соответствии с настоящим /{оговором.

лействуя в IIределах своей компетенции,
1,4. СтороrIы не препятствуют определению и развитию

направJIеНий сотрулничества при соблюдении условий настоящего
иных взаимоприемлемых
договора.

2

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1, В целях исполнения п.1.1 !оговора Стороны вправе:
2.2. обмениваться информацией по прёдмету настоящего Соглашения любым

доступным сторонам способом: по информационно-коммуникативным сетям, включая сеть
интернет. с использованием почтовой связи, передачу

""фор*uuии
по факсимильной связи.

с использованием телефонной связи.
2.з, В рамках межведомственного взаимодеЙствия реаJ,Iизовывать программы

доt]оJIнительного профессионального образования (гtовышения квапиф"пuч"" j для
ПРеПОДавателей и сотрудников ПОО по профилю деятельности ресурсного учебно-методического центра.

2,4. Организовывать и проводить научно-практические конференции, обучающие и
проблемные семинары. мастер-классы по социально-педагогическому сопровождению
профессионаJ,lьного образования инвiulидов и лиц с ОВЗ.

2,5. Проволить профориентационную работу с инвалидами и лицами с ОВЗ по
вопросам получения профессионального образования.

2.6. Разрабатывать совместно с другими,]аинтересованными сторонами адаптированные
специальностям и профессиям Спо.

2.7. Участвовать в совместной разработке методического. научно-практического
сопровождения в области образования и социiшизации инвалидов и лиц с овз в системе
сгlо.

2.8. По мере поступления обмениваться актуальной информачией об инновационньж
методах и новинках оборулования в рамках совместной деятельности по настоящему
flоговору.

2.9. Размещать на официальных сайтах каждой из сторон ссылки и информацию о
совместной деятельности по настоящему !оговору.

ПОО. предприятиями Ii друI.ими
образовательные программы llo

среди2.10. Содействовать рilзвитию конкурсов по профессионатIьному мастерству
инI]аjIилов и лиц с ограниченными возможностями здоровья кАбилимпикс).

2.1 1. В целях контроля за ходоМ выполненИя настоящего 4Щоговора при
необходимости создать совместную рабочую комиссию, включающую в себя представи.raпьй
Сторон и организовать оперативный обмен информаuией.

2.12. оказывать содействие в реализации совместных направлений сотрудничества в
порядке. размере и способами, предусмотренными настоящим !оговtlром, отдельными
договораМи и иныМи докумеНтами, подписанНыми !огОвором во испоJIнение настояшего
flоговором,

2.1з. Содействовать развитию процесса молернизации системы инклюзивного
профессионального образования,

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий !оговор вступает в силу с момента его подписания и действуе,г в,гече}lие 3 (трех) .пет. В случае если за l (олин) месяц до окончания срока действия ffоговора
LlИ одна из стороН не изъявила желания расторгнуть !оговор, то он автоматически
llродлевается ешiе на l (один) год.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

,1.1. Наст,оящий Д'оговор может быть изменен. расторгну l, иJlи признан
недейс,гвительным по основаниям, Предусмотренным действующим законодательством
Российской Фелераuии или по соглашению сторон,

з

4.2. Все изменения, дополнения к настоящему flоговору оформляются в письменном
виде и пOдписываются 0беими сторOнами. ПOдOбные изменения и дOпOлнения станOвятся
неотъемлемой частью flоговора.

Ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Щоговора или
в связи с ним, по возможности булут решаться путем переговоров между Сторонами. При
выполнении настоящего договора Стороны булут руководствоваться действующим
законодательстI}ом Российской Фелераuии и дополнительными соглашениями к настоящему
]IoI,oBopy,

5.2, В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению
в соответствии с лействующим законодательством Российской Фелераuии.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
гребованиям. Каждый партнер гарантирует наJIичие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств. наJIичие необходимых разрешительных документов и иных
обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны. Направления.
отраженные в настояцlем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и

tlелесообразности применения для каждой из сторон. Каждая из сторон должна оказывать
максимiLпьнсlе содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего ,Щоговора.

6.2. Во всем остfuчьном, что не урегулировано настоящим договором. Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.З. Все изменения и дополнения к настоящему логовору оформлякl,гся

доllо_rIнительным соглашенлlем, которое является неотъемлемой частью настоящего
доl,овора.

6.4. flоговор может быть расторгнуто досрочно по письменному соглашению Сторон.
6.5. В случае невозможности выполнения одной из Сторон, взятых на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о

невозмохtности выполнения обязательств.
б.б. [оговор составлен в 2 (двух) экземплярах. имеющих одинаковую юридическую

си-lу. rlo одI{ому, экземпляру,ц-rIя каждой из Сторон.

vIl. рЕквизиты сторон
<Сторона l >

()блас,гное государственное автономное
п рофесспональное образовательное

уч режден ие <<Белгородский и ндустриальный
колледж>
Д.rРеС МеСТа НаХ()ЖДеНИЯ:

]08002" Белгороltская обл.. г. Белгород,
пр. Б. Хмельницкого. д.80
ИНtl: 3 l240l3907
Kllll: 3l2j
1,eJl

<Сторона 2>

Областное государс,I,венное автономное
профессиональное образовательное

учрежден пе <<корочански й

сельскохозяйственный техникум>>
Алрес места нахоrl(ления
3092l0 Белгоролская область, г. Короча.

ул.И он€Lльная. дом 62,

и
зхjiiБйШ/i
йl4r}}ift
i#У/ф}8};(lpor,

_
'{J.e-lll

.А. Шаталов / Рожкова/